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eneste sjove, der er at sige om Socialdemokra- 
ternes eksperiment. 

Kl. 13.30 
Boligejerne har ikke noget at glæde sig til. De 

rammes benhårdt på flere felter. Socialdemokra- 
terne kan ikke lide private boligejere, og det skal 

, de føle. Først skal de rammes af en højere ejen- 
domsværdiskat, de gammelkendte stigninger 
skal genindføres. Det skal det gamle bureaukra- 
tiske vurderingssystem sikkert også. 

Men ikke nok med det, boligejerne skal også 
rammes ved, at deres rentefradrag udhules. En 
øvelse, som især vil ramme alle førstegangskø- 
bere, alle de mange unge børnefamilier, som lige 
har købt hus eller lejlighed. 

Men ikke kun boligejerne skal rammes af den 
foreslåede forhøjelse af bruttoskatten. Alle, der 
har over 12 km til deres arbejdsplads, vil også 
blive ramt hårdt med negative konsekvenser for 
både yderområderne og den samlede mobilitet 
på hele arbejdsmarkedet. Topskatten sættes op, 
så hjerneflugten væk fra Danmark kan stige. Det 
må ikke kunne betale sig at gøre en ekstra ind- 
sats. Dygtige medarbejdere skal straffes, så hold 
godt fast på tegnebogen. Alt i alt konsekvenser, 
som skader Danmark, konsekvenser, som går i 
modsat retning af, hvad Danmark har brug for. 

Men ikke nok med det. Hele eksperimentet 
fortsætter. De private pensionsopsparere skal 
også straffes. Formueskatten skal genindføres. 
Vi kender politikken alt for godt, og at både hr. 
Lykketoft og hr. Stavad har stået i laboratoriet 
og eksperimenteret, kan ingen være i tvivl om. 

Men der har været en eksplosion i laborato- 
riet. En beregning fra Finansministeriet viser 
nemlig, at Socialdemokraternes skatteudspil 
simpelt hen ikke hænger sammen. Udspillet vil 
betyde en varig forringelse af de offentlige fi- 
nanser på 15 mia. kr. om året eller sagt ligeud, 
så ligger der en ubetalt regning og venter. 

Det efterlader jo helt klart en række spørgs- 
mål, for betyder det, at Socialdemokraterne for- 
lader målsætningen om at halvere den offentlige 
gæld i 2010, eller indebærer det offentlige ned- 
skæringer for 15 mia. kr., eller betyder det, hvad 
jeg selv anser for mest sandsynligt, at danskerne 
kan forvente et gedigent skattesmæk på gen- 
nemsnitligt 5.000 kr. for hver familie, og at ar- 
bejdsudbuddet faktisk derved vil gå hen og fal- 
de? 

Jeg ved det ikke, og heldigvis får vi det forhå- 
bentlig heller ikke at se, for Venstre vil en anden 
vej. Regeringen har lige fremlagt et ærligt skatte- 
udspil, der betyder, at en LO-familie vil få op til 

1.000 kr. mere om måneden. Det skal kunne be- 
tale sig at arbejde. Et udspil, hvor alle danskere, 
der har et arbejde, får reelle skattelettelser. Ikke 
en eneste borger vil opleve en skattestigning. 

Heri består forskellen mellem regering og So- 
cialdemokraterne. Vi ønsker skattestop og reelle 
skattesænkninger. Det gør Socialdemokraterne 
helt øjensynligt ikke, og derfor kan Venstre ikke 
stemme for beslutningsforslaget. 

(Kort bemærkning). 
Jacob Buksti (S): 
Jeg må nok sige, at det, vi har hørt her fra både 
skatteministeren og Venstres ordfører, jo med al 
ønskelig tydelighed illustrerer, hvorfor det er 
fuldstændig totalt umuligt at få en seriøs debat 
om skat i det her land, når der fra Folketingets 
talerstol skal udslynges den ene løgnagtighed 
efter den anden som den mest almindelige selv- 
følgelighed. På trods af, at det faktisk er klart 
dokumenteret i de beregninger, som vi meget 
fornuftigt har fået lavet i Finansministeriet, så 
står man f.eks. her og siger, at pensionsopspa- 
rerne rammes. 

Jeg kan anbefale Venstres ordfører at slå op 
på side 7 i Finansministeriets papirer, hvor der 
står, at man ikke kan opfatte det her som en 
strammere skat på pensionsopsparing. 

Jeg går også ud fra, at Venstres ordfører me- 
ner, at skattestoppet skal bestå, ellers vil jeg ger- 
ne se Venstres ordfører komme herop og sige, at 
det ikke gør. Hvis det er sådan, at det skal bestå, 
så falder hele regnestykket sammen, for på side 
6 er det en forudsætning, at det er opløst efter 
2010. Det er derfor, at der kun er 3,4 mia. kr. i fi- 
nansiering fra ejendomsværdiskatten. Hvis det 
ikke er ophævet, så er der fuld finansiering. 

Topskatten sættes op, ja, men bund- og mel- 
lemskatten fjernes også, og er det ikke sådan, at 
det også giver lettelse til folk med topskat, eller 
hvad? 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Venstres ordfører var meget, meget omhyggelig 
med ikke at citere nogen som helst af de meget 
nøgterne, meget præcise bemærkninger og kon- 
klusioner, der er fra Finansministeriet, eksem- 
pelvis at hvis man måler efter den samme måle- 
stok som i regeringens eget udspil, så kommer 
man ftem til, at der er en væsentlig større be- 
skæftigelsesvirkning af det socialdemokratiske 
forslag. 

Kl. 13.35 


